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1. Bilag 1:  

Overordnet beskrivelse av de ytelser rammeavtalen gjelder. 
 

1. Formål og omfang 

 
Rammeavtalen omfatter levering av fordelingstransformatorer til lokasjoner på Helgeland. 

Avtalen skal ha en varighet på 2 år med opsjon for forlengelse på 1 +1 år.  

Rammeavtalen vil ha oppstart 01.03.2022 

Avtalens omfang er stipulert til ca. 2. 000 000,- årlig uten at dette medfører at Oppdragsgiver plikter å 

kjøpe en bestemt mengde. Leveringsomfanget vil kunne variere gjennom avtaleperioden. 

 

 Generelt 

 
Leverandør blir en av Oppdragsgivers hovedpartner og rådgiver vedrørende produktgruppene som 

etterspørres. Med dette menes blant annet å foreslå innovative og bærekraftige løsninger, bidra med 

kompetanse, være en tilrettelegger for de produktvalg selskapene til enhver tid velger, integrerte IT‐

systemer for planlegging og prosjektering, ha lave kostnader og rasjonell logistikk/transport. 

Leverandør skal være aktiv mot selskapene for å gi sine beste anbefalinger på hvilket materiell som gir best 

totaløkonomi i operativt bruk, og på best mulig måte understøtte de valg som er tatt og standardiseringer 

som er besluttet. Leverandør forplikter seg til å gi informasjon og opplæring om ny teknologi, 

produktinformasjon til personell på alle organisasjonsnivå og teknisk bistand dersom det skulle bli påkrevd.  

Selskapene avgjør når slik informasjon/opplæring er nødvendig, og slik informasjon koordineres gjennom 

kontaktpersoner angitt i avtaledokumentet. 

 Leverandørens ytelser 

 
Produktene skal leveres i henhold til oppgitte standarder gitt i kravspesifikasjonen.  

Kravspesifikasjonen angir standard spesifikasjoner, men leverandør må ta høyde for at det kan gjøres 

spesialtilpasninger etter avtale.  
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 Levetid 
 

Oppdragsgiver ønsker å ha fokus på levetidskostnader. I dette ligger ønsket om materiell som i hele 

levetidsperioden fungerer slik de skal ut fra normalt vedlikehold. Leverandør skal beskrive de egenskaper 

produktet har sett i forhold til levetid. Det skal også være mulig å skifte komponenter på en slik måte at 

materiellets levetid ikke forringes. Leverandør skal beskrive forventet levetid på de ulike komponentene 

som tilbys ut fra hensyn til de ulike miljøer som produktene står i. Det er viktig at produktene er uttestet 

over tid under tilvarende miljøforhold som her beskrives. Eksempelvis kan miljøer være: 

• Kystnære områder/ maritime områder 

• Industrielle miljø 

• Innlandsklima 

• Høyfjell 

• Bynære strøk, veinære. 

Det må forventes at produktene skal brukes i områder med høy luftfuktighet, store snømengder, sjøsprøyt 

der typisk saltinnholdet er >35‰, temperatursvingninger typisk fra -40 til +40 (skyggemålt) og vindkast 

ikke unormalt >50 m/s. 

 Bærekraft 
 

Oppdragsgivers virksomhet skal ha minst mulig negativ innvirkning på det ytre miljø. Virksomheten skal 

basere seg på FN’s føre var-prinsipp for beskyttelse av miljøet, og skal anvende miljøstyrings-systemer for 

våre lokasjoner, måle og arbeide for å redusere egne miljøutslipp. Vi skal også arbeide for å redusere miljø- 

og klimakonsekvenser i produksjonsprosessene og stille krav til, og følge opp, våre samarbeidspartneres 

miljø- og klimautslipp og drive energiøkonomisk, herunder redusere og gjenvinne avfall i størst mulig grad, 

og påvirke til å måle og redusere klimautslipp. 

Leverandør skal ha ett tydelig miljøfokus, og skal levere produkter med minst mulig miljøpåvirkning. Som 

ett ledd i dette arbeidet skal leverandør i løpet av avtalens 2 første kontraktsår utarbeide livsløpsanalyser 

(LCA) i henhold til ISO 14040 og ISO 14044 på produktene innunder avtalen, og dokumentasjonen skal 

leveres som miljøvaredeklarasjon (Environmental Product Declaration – EPD) i henhold til ISO 14025 og 

EN15804 (der det er relevant).  

Det er ikke satt noen spesifikke krav til miljøprestasjonen for hvert enkelt produkt, men dokumentasjonen 

er tiltenkt å benyttes som en nåsituasjonsanalyse for videre forbedringsarbeid på klima- og miljøområdet. 

 Logistikk 

 
Leverandøren skal i hele rammeavtalens varighet ha tilstrekkelig kapasitet og kompetanse til å levere de 

produkter som etterspørres til avtalt leveringstid. 
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Oppdragsgiver ønsker en stabil og forutsigbar bestillings- og leveringsprosess. For å unngå avvik fra 

ordinære leveringstider er det derfor ønskelig at leverandør har gode rutiner og systemer for bestilling og 

produksjon i forbindelse med ferieavvikling og liknende. 

 

Linea AS er organisert med virksomhet over hele Helgeland, og leverandør må påregne leveranser innenfor 

hele dette området. Hovedregelen er derimot at leveranser skal skje til våre lagerlokasjoner i Mosjøen 

(primær), Brønnøysund, Sandnessjøen og Mo i Rana. Leverandør skal i samhandling med bestiller i det 

enkelte prosjekt ivareta logistikk for leveranse av de omtalte produktene. 

 

Leverandør er ansvarlig for at transportør følger de krav som foreligger i «Retningslinjer for 

leverandører/transportører som skal levere varer til Helgeland Kraft».  

 

Leveringsvilkår jmfr. Vedlegg B – Innkjøpsvilkår er Incoterms 2010 – DDP ferdig losset. Oppdragsgivers 

losseutstyr og personell kan benyttes, men da på leverandørs risiko. 

 

Brudd på avtalt maksimal leveringstid anses som kontraktsbrudd og leverandør skal automatisk kreditere 

kunde for det beløp som tilsvarer dagmulkt i henhold til innkjøpsbetingelsene. 

 

Det er ønskelig at produktene kan emballeres for ekstra beskyttelse der dette er relevant. Det er ønskelig at 

emballeringen er miljøvennlig og med minst mulig bruk av plast. 

 

Tilbyders transportmidler som benyttes til transport skal oppfylle avgasskravene i euro 6 eller tilsvarende. 

 

 Beredskap 

 
Det er ønskelig at leverandør har beredskapsbuffer på de mest vanlige transformatorer. Leverandør må 

kunne gi kunde en oversikt over tilgjengelige transformatorer som kan stilles til disposisjon i en 

beredskapssituasjon. Leverandør må også kunne opplyse om leveringstid ved slike situasjoner. 

 Service og support 

 
Det er viktig at leverandør har ett godt utviklet service- og supportapparat. Leverandøren skal kunne bistå 

Oppdragsgiver med kostnadsberegninger, teknisk bistand, enkle skisser, kalkulering m.m. for plan og 

budsjettarbeid knyttet til konkrete oppdrag i henhold til denne rammeavtalen. Dette gjelder også 

spesialkompetanse på enkeltkomponenter i totalleveransen. Service- og teknisk personell bør kunne forstå 

og kommunisere på norsk.  

 

Leverandør skal kunne utføre tilstandskontroll og reparasjon av transformatorer. All reparasjon, ombygging 

og revisjon skal dokumenteres. Dokumentasjon sendes netteier elektronisk. Defekte trafoer transporteres 

fra selskapene inn til leverandør for reparasjon. 

 

Ved ankomst leverandørs verksted utføres en vurdering av transformatoren ut fra: reparasjonskostnad, 

transformatorens alder, størrelse og tilstand. En samlet vurdering og en reparasjonskostnad tilsvarende 

60% av nypris gir vrak. 
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Alle transformatorer skal være konstruert og produsert slik at det skal være mulig på en enkel måte å 

demontere, skaffe nye og reparere defekte deler 

 

Leverandør skal utarbeide egne retningslinjer for gjennomføring av slike reparasjoner. 

 

 Kalkyleverktøy 
 

Leverandør skal fortrinnsvis ha ett nettbasert kalkyle- og bestillingsverktøy der kunde skal kunne 

prosjektere og bestille produktene. Verktøyet skal inneholde de til enhver tids gjeldende priser. Verktøyet 

skal kunne kommunisere med selskapene sine bestillingssystemer. Verktøyet bør ha god brukervennlighet 

og funksjoner for å kunne følge bestillingen underveis fra bestilling, produksjon til levering. 

 

 

 Rapportering 

 
Leverandør skal levere 1 gang i året, vanligvis i god tid før årlig oppfølgingsmøte, en rapport som minimum 

viser: 

• Kjøpsstatistikk (Oppsummering, detaljnivå avtales) 

• Leveringsprestasjon (oppsummering) 

• Avvik og forbedringer (oppsummering) 

 

Leverandøren skal ha et system for registrering, rapportering og behandling av avvik. Gjennom egenkontroll 

skal avvik synliggjøres og rettes opp. 

 

Avviksrapportering skal skje umiddelbart av den som oppdager avviket og oversendes elektronisk til 

bestiller av oppdraget(e-post). 

 

Korrigerende tiltak skal iverksettes snarest og senest innen 3 virkedager dersom ikke annet er avtalt eller 

påkrevd ut fra avvikets art. 
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Bilag 2: Prosedyrer for bestilling av oppdrag 
 

2. Bestilling  

 
Bestilling vil skje ved direkte avrop over rammeavtalen. Leverandøren skal kunne motta alle bestillinger 

elektronisk (e-post). Bestilling fra Oppdragsgiver skal skje skriftlig for hvert enkelt oppdrag. Arbeid skal ikke 

igangsettes før bestilling foreligger. Ved hasteoppdrag som følge av ekstraordinære hendelser er det 

tilstrekkelig med telefonbestilling, som snarest bekreftes elektronisk av leverandør.  

Endelig bestilling av oppdraget skal om ikke annet er bestemt skje ved oversendelse av innkjøpsordre fra 

oppdragsgiver. 

Det presiseres at det kun er Oppdragsgiver som skal foreta bestillinger/avrop på rammeavtalen. Det vil 

være definerte hovedkontaktpersoner som godkjenner bestillinger/avrop. 

 Kontaktpersoner 

 
Leverandøren skal oppgi en eller flere faste kontaktpersoner som mottar bestillinger og følger opp disse vis 

a vis Oppdragsgiver. 
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Bilag 3: Avtalevilkår for kontrakter som kan tildeles  
 

3. Avtalevilkår 
 

AVTALEVILKÅR FOR KONTRAKTER OVER RAMMEAVTALEN 

Vedlegg B - Innkjøpsvilkår i HELGELAND KRAFT AS for kjøp av varer 
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Bilag 4: Pris og prisbestemmelser 

4. Priser  
 Generelle prisbestemmelser 

Alle leveranser skal leveres etter de priser og iht. de prismatriser som er oppgitt i Vedlegg A.  

Alle priser er angitt i NOK eksklusiv merverdiavgift, men inkludert andre pålagte avgifter. 

 Prisreguleringer 

4.2.1. Tidspunkt for regulering 

 
Prisene i denne kontrakten skal reguleres halvårlig ved dato 01.07.202x og 01.01.202x. Første gang 

01.07.2022. 

Prisregulering skjer med minimum 30 dagers skriftlig varsel. Leverandøren er ansvarlig for å sende varsel, 

samt utarbeide grunnlaget for prisreguleringen iht. pkt. 4.2.2.  

 

Dersom leverandøren krever et møte vedrørende prisreguleringen, må dette kravet framsettes skriftlig 

senest 7 dager etter mottak av varsel om prisregulering. Et slikt møte skal avholdes minimum 15 dager før 

det aktuelle reguleringstidspunktet. 

4.2.2. Indeks for regulering 
 

Regulering skjer etter bestemmelser gitt i: 

• Vedlegg E – Prisreguleringsskjema Transformatorer 

4.2.3. Skifte av indeks 

 
Dersom innholdet i aktuell indeks er endret, eller dersom aktuell indeks ikke lenger er tilgjengelig eller 

oppdatert, skal partene avtale ny relevant indeks som skal ligge til grunn for prisreguleringen. Ny relevant 

indeks skal avtales på bakgrunn av råd fra SSB eller evt. annen utgiver av den aktuelle indeksen som skal 

erstattes.  

 Virkning av prisregulering  

 
Prisreguleringen får virkning for alle avrop foretatt på eller etter dato for prisregulering. Alle avrop foretatt 

før dagen prisreguleringen tar til å gjelde skal leveres til prisen som gjaldt på avropstidspunktet. Dette selv 

om levering skal skje etter tidspunktet for ny prisregulering. 

 


